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W kwietniowym wydaniu czasopisma Cell został
zamieszczony artykuł o odkryciu nowego zaraźliwego nowotworu. Uczeni z Howard Hughes
Medical Institute i Columbia University ustalili, że wybuchy epidemii białaczki, które
zdziesiątkowały niektóre populacje małżów wzdłuż wschodniego wybrzeża Ameryki
Północnej, były wywołane zarażaniem się jednych osobników od drugich. S. Goff, jeden
z autorów badań stwierdził, że uzyskane dowody wskazują, iż guzy są zaraźliwe.

Komórki nowotworowe mogą szerzyć się wśród zwierząt. Wiadomo, że tak się dzieje, ponieważ
genotypy komórek guzów nie odpowiadają genotypom chorych zwierząt, a wywodzą się od
pojedynczej linii komórek - Nowotwór rozpoczął się u jednego zwierzęcia, u którego komórki
nowotworowe się namnożyły, uwolniły i wraz z wodą roznosiły na inne zwierzęta.

Do tej pory nauka znała dwa przypadki zaraźliwych nowotworów. Jeden to zakaźny psi guz
weneryczny (CTVT), który rozprzestrzenia się pomiędzy psami drogą płciową, a drugi to zakaźny
nowotwór pyska, na który zapadają diabły tasmańskie.

Już w trakcie początkowych badań zespół Goffa spostrzegł, że w komórkach nowotworowych
występuje wyraźnie większe zagęszczenie pewnej konkretnej sekwencji DNA, którą naukowcy nadali
miano Steamer. W sprawnych komórkach Steamer występował w 2-5 kopiach, w komórkach chorych
znajdowano do 150 kopii. Wstępnie sądzono, że to skutek naturalnych procesów zachodzących
osobno u każdego zwierzęcia, jednak prędko okazało się, że komórki nowotworowe u zwierząt
żyjących w różnych lokalizacjach były niemal jednakowe pod względem genetycznym. Były klonami.

Uczeni nie tylko odkryli kolejny znany nowotwór zakaźny, ale upewnili się, że komórki nowotworowe
mogą przetrwać w słonej wodzie na tyle długo, by dotrzeć do innego zwierzęcia i je zarazić. Na razie
nie jest jasne, czy przytoczony nowotwór może zarażać też inne skorupiaki.

Najnowsze odkrycie ukazuje, że nowotworów zakaźnych może być więcej niż przypuszczamy.

Źródło: BiologyNews
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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